

UBMT TÒ QUỐC VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG TRỊ
BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 85 /KH-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Trị, ngày 7 tháng 5 năm 2020

LĐLĐ TỈNH QUẢNG TRỊ

KẾ HOẠCH

ĐẾN Số: **Tổ chức Hội** nghị phản biện đóng góp ý kiến vào Dự thảo Báo cáo chính trị
Ngày: 4/5/2020
Chuyên: 815
Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020-2025

- Căn cứ luật MTTQ Việt Nam năm 2015; Quyết định 217-QĐ/TW của Bộ chính trị ban hành Quy chế Giám sát, phản biện xã hội của MTTQVN và các đoàn thể chính trị - xã hội; Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm năm 2020 của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Căn cứ kế hoạch số 20/KH-MTTQ-BTT ngày 13/02/2020 về Giám sát và phản biện xã hội của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Trị năm 2020;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị phản biện đóng góp ý kiến vào dự thảo báo cáo chính trị Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XVII như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy trí tuệ, kinh nghiệm của các tầng lớp nhân dân, các cá nhân tiêu biểu, các chuyên gia trên các lĩnh vực tham gia đóng góp ý kiến vào Dự thảo báo cáo chính trị Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XVII.

Nắm bắt, theo dõi tình hình dư luận, tư tưởng, tâm trạng của các tầng lớp nhân dân trước, trong và sau khi diễn ra Đại hội Đảng các cấp; tổng hợp ý kiến của Nhân dân tham gia đóng góp vào các dự thảo văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

- Việc tổ chức hội nghị phản biện phải đảm bảo quy trình quy định; kịp thời, hiệu quả và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Nội dung phản biện:** Dự thảo báo cáo Văn kiện Đại Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Dự thảo Văn kiện Đại hội tỉnh đảng bộ lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025.

2. **Thời gian tổ chức hội nghị phản biện:** dự kiến trong tháng 5/2020.

3. **Hình thức tổ chức:** tổ chức hội nghị phản biện.

3. **Địa điểm:** Cơ quan Ủy ban MTTQVN tỉnh Quảng Trị, Số 10A, Nguyễn Huệ, TP Đông Hà.

4. Thành phần hội nghị:

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;
- Đại diện Văn phòng, Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban chủ nhiệm các HĐTV của Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQVN cấp huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh ban hành Kế hoạch, phối hợp với cấp ủy cùng cấp để cung cấp Dự thảo Báo cáo Văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XVII;
- Mời các đại biểu tham dự hội nghị đảm bảo thành phần quy định;
- Phân công báo cáo tham luận tại hội nghị phản biện;
- Chủ trì, điều hành hội nghị phản biện.

2. Các Ban và Văn phòng cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam

- Ban DCPL tham mưu cho Ban Thường trực Kế hoạch, giấy mời hội nghị; Chuẩn bị các nội dung và phân công nhiệm vụ liên quan;
- Văn phòng cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đảm bảo địa điểm, kinh phí theo quy định để hội nghị phản biện thành công tốt đẹp;
- Các ban chuyên môn tùy theo chức năng nhiệm vụ liên hệ các cá nhân tiêu biểu, các chuyên gia lĩnh vực và các thành viên HĐTV báo cáo tham luận tại hội nghị (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị phản biện tham gia đóng góp ý kiến vào Dự thảo Văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Đại hội tỉnh Đảng bộ lần thứ XVII. Đề nghị các Ban, Văn phòng cơ quan căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- BTT UBMTTTQVN (qua Ban DCPL);
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- Văn phòng, Ban Dân vận TU (p/h);
- Các đoàn thể CTXH tỉnh (p/h);
- UBMT các huyện, TX, TP;
- BTT UBMT tỉnh (c/đ);
- VP, các Ban UBMT tỉnh (t/h);
- Lưu: VT, PT, DC-PL.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Hồ Thị Lệ Hà